Постановление главы Пышминского городского округа

от 19.01.2009 года № 10

Об определении мест, предназначенных для  розничной продажи

продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического содержания,
на территории Пышминского городского округа

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 27.12.1991 г.  № 2124-1 «О средствах массовой информации», в целях предотвращения распространения несертифицированной продукции, доступа к продукции эротического характера лиц, не достигших 18 лет, руководствуясь Уставом Пышминского городского округа,
п о с т а н о в л я ю:

1. Производить розничную продажу продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, только в специально предназначенных для этого помещениях, место расположение которых согласовывается с администрацией Пышминского городского округа и утверждается  распоряжением главы Пышминского городского округа.
2. Не допускать продажу продукции эротического характера:

- в детских, образовательных и медицинских учреждениях;

- на всех видах общественного транспорта;

- в учреждениях культуры;

- несовершеннолетним.

3. Розничная продажа эротической продукции средств массовой информации должна осуществляться  только в запечатанных прозрачных упаковках.

4. Распространение выпусков специализированных радио- и телепрограмм эротического характера без кодирования сигнала допускается только с 23 часов до 4 часов по местному времени.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Пышминские вести».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по экономике  И.Ю. Виноградову.

И.о. главы Пышминского городского округа                                           М.А. Хвостов